ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 963/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços,  solicita  que  seja
implementada  uma  lombada  física,  na  Rua  Mineral,  entre  os  números  33  e  17,  bairro
Limoeiro, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Tal  indicação  justifica-se,  devido  ao  grande  tráfego  de  veículos,  que  transitam  em  alta
velocidade, ocasionando riscos de acidentes, pois na referida Rua, residem muitas crianças
em idade escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE MARÇO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB